
UCHWAŁA NR XXXI/302/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.               
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3, ust. 4a 
oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                        
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, będzie ustalona jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników lub worków o określonej pojemności w miesiącu oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 16,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 48,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - zbieranymi 
selektywnie - odbieranymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l - 6,60 zł. 

2) za pojemnik o pojemności 240 l - 13,30 zł. 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l - 61,00 zł. 

4) za kontener Kp-7 - 380,00 zł. 

5) za worek o pojemności 120 l - 19,00 zł. 

6) za worek o pojemności 240 l - 38,00 zł. 

2. Ustala się podwyższone miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120l - 19,80 zł. 

2) za pojemnik o pojemności 240l - 39,90 zł. 

3) za pojemnik o pojemności 1100l - 183,00 zł. 

4) za kontener Kp-7 - 1 140,00 zł. 

5) za worek o pojemności 120l - 57,00 zł. 

6) za worek o pojemności 240l - 114,00 zł. 

3. Liczba pojemników na odpady komunalne ustalona będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957E376F-E870-4FC7-BE38-B70D99BBDE2D. podpisany Strona 1



§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi  kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł za osobę od stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIV/99/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 października 2019r. w sprawie 
wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, uchwała nr XXIV/243/2020 Rady Gminy 
Wodzisław z dnia 28 października 2020r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności oraz uchwała nr XXIV/241/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 października 
2020r. w sprawie zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z mocą obowiązywania od 1 sierpnia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957E376F-E870-4FC7-BE38-B70D99BBDE2D. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z późniejszymi
zmianami zobowiązała radę gminy do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j, stawki takiej opłaty oraz
stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości.

W uchwale dokonano wyboru metody ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi od osoby. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma
obowiązek ustalić niższe stawki, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. Rada określa także stawki
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości,
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej
niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy.
W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku segregacji proponuje się w niniejszej
uchwale opłatę podwyższoną jako trzykrotność stawki podstawowej. W uchwale określono również stawki
za pojemnik/worek o określonej pojemności, które mają zastosowanie dla nieruchomości niezamieszkałych.
Wysokość opłaty za odpady w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy
a powstają odpady nie może przekroczyć 3,2 %przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 l lub 1 % przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 l. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.

Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewidują, że rada gminy, w drodze
uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym. Mając na względzie realizację tego obowiązku w uchwale
wprowadzono częściowe zwolnienie dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących
bioodpady w przydomowych kompostownikach w wysokości 1 zł za osobę.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina powinna pokryć koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (koszty odbioru
i zagospodarowania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania
odpadów komunalnych, obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi). Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Wodzisław, ilość
wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi w oparciu o dostępne dane i wykonane prognozy wymienionych wielkości.

W związku z tym, że dotychczasowe wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
konieczne jest ich zwiększenie. Stawki uwzględnione w projekcie uchwały mają w założeniu pokryć koszty
funkcjonowania systemu.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 957E376F-E870-4FC7-BE38-B70D99BBDE2D. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

